que ses frères y a, qui tieut en lié de

. . . mes sires Guillaumes i a en arrierc-fiéz

et re que Hanris ces

recevoir et ce (jue il

ont au Moulin le Conte.

0803. C'est li fié (jue Pechié , escuiers

,

tient de ma dame la roïne; c'est à savoir sa

meson, et ses bois, et ses prez, et ce que j'é à

Esclavalle, et ce que j'é , etce que j'é

an la barroiche de Cbasteillon, et i fié qu'en

tient de lui à Oblicorl, et quanque il a à

Oblicort, par de ça l'yaue, qu'an fiez qu'an

arriere-fiez.

G804. C'est ce que mes sires Jehans de

Boleiges tient de ma dame la roïne : la mai-

son de Massangi, et tout ce qu(> il i a, et ce

qu'il i a à Granches sur Aube et à Saint-

Quentin.

G80&. C'est li fiez que Guioz dou Mainil

lient de ma dame la roïne; c'est à savoir une

meson qui siet devant Saint- Julien, à Se-

danne, et ii arpanz (jue terre que vigne, et

home et ii lames.

6806. C'est li fiez que Felipe de Desirrée,

chevaliers, tient de ma dame la roïne; c'est

à savoir son h , le tiers dou lerraige

dou Gaut, el sur les autres ii parz dis sex-

tiers de froment et xxii d'avaiue à la mesure

des fiez, et le tiers des censives qui ont esté

festes en ce terraige, et le tiers des los et des

vantes qui avienent en ces censives et en ce

lerraige, e( environ i.wii arpanz de terre gai-

gnable, vi" arpanz de bois, et l'usaige dou

bois dou Gaut pour maisonner

Desirrée, et environ v mesnies d'ornes, et en-

viron XIII sols de menu ri-ns

vantes, et anviron xii gelines de coustumes, et

anviron . . setiere d'avaine et i estanc, cl

suer ces choses qui niuevont de lui . . . sols de

menu cens, et qui iniie\ciil di' lui . . . sols

de menu cens, et (|ui inuevent de lieu . . diles

coustumes, et seur cil estans . . . jousticegranl

et petite et i fié que G. . . dez tient de lui

de terre.

6807. C'est ce que mes sires Jehans. . . .

la maison dou Bois ou

Plaissie de L et

de la Noe

pelerie el . . nom

que

avoigne la Noe et

s'a la joustice sur toutes ces choses devant

diles d'oiimes, vi setiere d'avoine

el V Sezanne, . . geliues,

et XXX sols d'un gite le des

homes qui vaut x sols, et s'a la moitié de la

joustice en toutes ces choses.

6808. C'est ce que mes sires Gantiers de

Lachi tenoit"' en fié et en homaige de mon
signor le roy ; c'est à savoir la maison oiî il

demouroit , et son porpris, et sa granche

entor et i jardin d'autre part la voie, et en-

viron iiii^^ arpanz de terre, arpant

et demi de pn'' sols de menu cens,

de la quie chose ma dame eline, famé